
AVVISO ESPLORATIVO 
PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA 
al sensi dell*art. 60. c.1 lett. c del Codice dei Contratti di cui al D.lgs 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.]ì 

OGGETTO: Lavori d i real izzazione di una rotator ia sulla 23/b Regalbuto - Catenanuova in prossimità 
della gal ler ia di ingresso sud de l l 'ab i tato - Cup B51B23000190009 - O g 99523960FF 

Descr ì z i ooe/ogget to d e I F a p p a Ito 

L'Appalto consiste nei lavor i d i riqualificazione di un Incrocio es istente t ra la strada 23/b il cui t r a t t o 
è s ta to ceduto al comune e il t r a t t o In gal ler ia che conf luisce a nord sulla S.S. 121 in prossimità del 
centro ab i ta to di Regalbuto med ian te la real izzazione di una intersez ione a ro ta tor ia . 

I n part ico lare il p roge t to prevede le seguent i lavoraz ion i: 
demol iz ione pav imentaz ione st rada le es is tente 
scavo per fo rmaz ione cassonetto 
r i levat i s t radal i 
s t ra to di fondaz ione in mis to cemen ta to 
sov ras t ru t tu ra s t rada le in cong lomera to b i tuminoso (usura) 
isola centra le ro ta tor ia ed isole d iv is ional i 
marc iap ied i 
s is tema di sma l t imen t o del le acque meteor i che e manu fa t t i in cfs. 
imp ian to di i l luminaz ione 
barr iere meta l l i che dì con ten imen to 
segnalet ica or izzonta le e ver t i ca le 

s is temazione a ve rde isola centra le ro ta tor ia ed aree re l iquate. 

I m p o r t o de l l ' appa l to 
a) IMPORTO LAVORI A BASE D I GARA... € 157.265,74 

b) ONERI DELLA SICUREZZA,. _ € 6 . 9 4 3 4 4 

c) IMPORTO COMPLESSIVO APPALTO... € 164.208,88 

l ' intero p roget to è dì C. 225 .000 ,00 ed è f inanz iato con fond i propr i del bi lancio 2023 , che t rovano 
al locazione al capi to l i 3 0 1 5 4 . 1 per l ' importo 141.550,00 e 30154 .1 per l ' importo dì 83 .450 ,00 . 

Ca t ego r i a e c l a s s i f i c a de l l avor i 

Categoria 0G3 "St rade e re lat ive opere c omp l emen t a r i " - Classifica 

I l ricorso ai subappa l to è ammesso con le modalità e nel rispetto de l l 'ar t . 119 del Codice 36 /2023: 

D u r a t a de l l ' appa l to 

Al sensi de l l 'ar t . 14 dei Cap i to la to Speciale d 'Appal to sono f issati GIORNI 75 (se t tan tac inque) natura l i 
e consecut iv i per l 'esecuzione del le opere prev is te . 

//-/ 



Penati 

Ai: sensi del l 'art . 16 del Capi to lato Speciale d 'Appalto nel caso di manca to r i spet to del t e rm ine stab i l i to 
per l 'u l t imazione dei lavor i , per ogni g iorno natura le consecut ivo d i r i ta rdo v iene appl icata una penale 
par i a par i a l l 'uno (1 ,00) per mil le g iornal iero su i r impo r t o cont ra t tua le . 

App rova z i one proget to e s e cu t i v o 

Del iberazione di G.M. n. 118 de! 10 .07 .2023. 

Dispos i z i on i Gene ra l i - Requ i s i t i Dì P a r t e c i pa z i one 

Per poter essere inv i ta t i a presentare of ferta con riferimento a l l 'appalto ogge t to della presente 
Indag ine di mercato , gl i operator i economic i dovranno essere in possesso dei seguent i requ is i t i : 

• Requisit i d i ord ine genera le 

Non è ammessa la partec ipazione degl i operator i economic i quando suss istono: una o più cause di 
esclusione au tomat i che e non t ra quel le e lencate dagl i a r t t . 94 e 95 del Codice; le condiz ioni di cui 
a l l 'ar t . 53 co. 16-ter del D. Lgs. 165 /2001 o quando gl i operator i siano incorsi in u l ter ior i d iv iet i a 
con t ra t ta re con la pubbl ica ammin i s t raz ione . 

• Requisit i di ord ine speciale 

Ai sensi di quan to prev isto da l l 'ar t . 100 dovranno possedere i seguent i requ is i t i : 

c.2. il requis i to d i partec ipaz ione deve essere proporz ionato e a t t i nen t i a l l ' ogget to delTappaito. 

C.3. l' iscrizione nel reg is t ro della camera di commerc io , industr ia , a r t ig ianato e agr ico l tura o nel 
reg is t ro del le commiss ion i provincia l i per Tartigìanato o presso i compe ten t i ord in i professional i per 
un'attività per t inente anche se non coinc idente con l 'oggetto de l l 'appal to. 

c.4. essere qual i f i cat i , In rapporto alle categor ie di opere ed a l l ' impor to del le stesse, così come 
disc ip l inato da i ra l l egato I L 12. 

c.8.b) dovranno d imost raz ione adeguata capacità economica e f inanziar ia e per la d imost raz ione del 
possesso di adeguate a t t rezza ture tecniche e dì adeguato organico; 

c.S.d) documenta ta e pregressa esperienza profess ional i , cons iderando anche i lavor i eseguit i a 
favore di sogget t i pr ivat i che siano comprova t i da idonea documentaz ione; 

c.9 a) i requis i t i sogget t iv i , organ izzat iv i , f inanziar i e tecnic i per il consegu imento del l 'autor izzazione 
all 'esercizio dell'attività di qual i f icazione degl i operator i economic i nonché la procedura per o t tene re 
l 'autorizzazione; 

e l i . Oppure f ino alla data di en t ra ta in v igore del rego lamento avere II requis i to di capacità 
economica e f inanziar ia un f a t t u r a t o globale non super iore al dopp io del va lore s t imato de l l 'appal to, 
ma tu r a t o nel t r ienn io precedente a quel lo di indiz ione delta procedura. 

Oppure a t tes ta re il requis i to di capacità tecnica e professionale di aver esegu i to net precedente 
t r ienn io dalla data di indiz ione della procedura di gara con t ra t t i ana loghi a quel lo in a f f i damento anche 
a favore di sogget t i p r i va t i . 

Noda l i tà di S e l e z i o ne deg l i Ope ra to r i E c onom i c i da I n v i t a r e 

Al t e rm ine de l l ' Indag ine di mercato ve r ranno Inv i ta t i a presentare o f fe r ta , per l'affìdamento dei lavor i 
In ogget to , t u t t i gtl operator i economic i in possesso dei requis i t i r ichiest i che avranno man i fes ta to il 
propr io interesse a partec ipare. 

P r o c edu r a di G a r a e CHte r i o di Agg iud i caz i one 

L'appalto in ogget to verrà a f f idato t r am i t e procedura negoziata ai sensi ai sensi del l 'art . 50 .1 le t t . c 
del Codice dei Cont ra t t i di cui al D.fgs 31 marzo 2023, n. 36, men t r e II cr i ter io di aggiudicaz ione 
sarà quel lo del minor prezzo come previsto dalTart. 50 c omma 4. 

I l t u t t o in considerazione del la natura dei lavor i da real izzare e t enu to conto che la r ispondenza al 
requis i t i di qualità è garant i ta dal fa t to che tate a f f i damento v iene e f f e t tua to sulla base di un 
proget to esecut ivo approvato . 

2/4 



I l minor prezzo, in fer iore a quel lo posto a base di gara, verrà de te rm ina to med ian te ribasso 
su l l ' impor to dei lavori posto a base di gara, al net to degl i oner i per la sicurezza non sogget t i a ribasso. 

Hoda i i t à di Determìr iaz io i ìe de l Co r r i spe t t i vo 

I l c on t ra t to di appa l to in ogge t to verrà st ipu lato i n te ramente "a corpo". 

L ' importo del con t ra t to , come de t e rm ina to in sede di gara, resta fisso e invar iabi le, senza che possa 
essere invocata da a lcuna del le partì cont raent i alcuna successiva ver i f icaz ione sulla misura o sul 
va lore a t t r i bu i t o alla quantità, 

Hodalìtà e Scadenza per Comunicare la Richiesta d ' Inv i to gli operator i economic i , in possesso dei 
requis i t i r ichiest i , interessat i a partec ipare alia successiva procedura negoziata dovranno presentare 
la propr ia mani festaz ione di interesse ut i l izzando il modu lo creato e scaricabile da "Ammin i s t raz ione 
T rasparen te" - "Bandi , Gare, Appa l t i , Concorsi". 

La richiesta deve perven i re , esc lus ivamente a t t raverso la pec: prolocotjoregafbuto^ìpec.it a pena di 
non ammiss ione alla successiva procedura negoziata, ent ro e non o l t re il t e rmine perentor io del ie ore 
12:00 del g iorno 28 LUGLIO 2023 . 

A no rma de! D.Lgs. 196/2003 e s.m. i . , t dat i personal i dei candidat i saranno acquis i t i e t r a t t a t i 
esc lus ivamente per le finalità connesse alla selezione, nonché per gl i obbl igh i i n fo rmat i v i e di 
t rasparenza impos t i da l l ' o rd inamento . 

E s p l e t a m e n t o de l l a P r o c e d u r a 

Le modalità di svo lg imento del la gara e dì presentaz ione delle o f fer te saranno riportate nella Lettera 
d i I nv i t o , Sarà assegnato un t e rm ine per presentare of ferta di g iorn i 10 (d iec i ) , decorrent i dal la data 
d i invio della Lettera d i I nv i t o , in consideraz ione del fa t to che la documentaz ione proget tua le r i fer i ta 
a l l 'appal to In ogget to v iene pubbl icata un i t amen te al presente Avviso, come megl io speci f icato nel 
seguente paragrafo . 

Si precisa che il presente Avviso è f inal izzato esc lus ivamente ad acquisire le mani festaz ion i di 
interesse con le qual i gli operator i economic i comunicano alla Stazione Appa l tante la disponibilità ad 
essere inv i ta t i a presentare o f f e r ta . 

La Staz ione Appa l tante si r iserva di non dar segui to alla successiva procedura negoziata re lat iva al 
presente Avv iso o di sospendere o modi f i care o annu l lare la stessa per super ior i mot i v i di interesse 
pubbl ico. 

D o c u m e n t a z i o n e e R tch tes ta I n f o r m a z i o n i 

La documentaz ione re lat iva alia presente Indag ine di mercato è disponibi le sul s i to ist i tuz ionale del 
Comune di Regalbuto al la sezione "Ammin i s t raz ione T rasparente" - "Band i , Gare, Appa l t i , Concorsi". 

I no l t r e nella suddet ta sezione del sito in ternet del comune di Regalbuto, un i t amente al presente 
Avviso, sono pubbl icat i t u t t i gl i e laborat i p roget tua l i al f ine di consent i re a t u t t i gl i operator i economic i 
interessat i di conoscere e va lu tare le carat ter is t i che dei lavor i da real izzare. 

É possibile o t tenere ch ia r iment i sul la presente procedura med ian te la proposiz ione di quesi t i scr i t t i 
da ino l t rare a t t raverso la funzionalità al l ' indir izzo di Posta Elettronica Cert i f icata (PEC) inser i to dagl i 
opera to r i economic i concorrent i a lmeno 3 ( t r e ) g iorn i pr ima della scadenza del t e rm ine f issato per la 
presentaz ione del la mani festaz ione di interesse. 

Ino l t r e in formaz ion i e ch ia r iment i po t ranno essere r ichiest i te le fon i camente: 

per quan to a t t i ene agl i aspet t i p roget tua l i degl i i n te rvent i rivolgersi a: I n g . Alessandro Catania 
Responsabi le del Set tore LL.PP. (Tel . 0935 .911361 E-mail: 

ca tan ia .a lessandro@comune.rega lbuto .en. i t ) . 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:: lo stesso I n g . Alessandro Catania. 

I l p resente avv iso è pubb l i cato nella sezione "Ammin i s t raz ione Trasparente" - "Band i , Gare, Appal t i , 
Concors i " e sul la Banca dat i nazionale dei con t ra t t i pubbl ic i dell 'ANAC avrà validità per 15 g iorn i . 

I l D I 

(Dot t . I n i 





SPETT.LE COMUNE DI REGALBUTO 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 

PEC: protocof loregalbuto@pec. it 

ALLEGATO "A" DA COMPILARE OBBLIGATORIAMENTE IN TUTTI I CAMPI E SOTTOSCRIVERE DA 
PARTE DEL CONCORRENTE: 

Oggetto: MANIFESTAZIONE D1NTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDUTA 

NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA PER LA PARTECIPAZIONE 

ALL 'APPALTO RELATIVO A: "LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA SULLA 23/B 
REGALBUTO - CATENANUOVA IN PROSSIMITÀ DELLA GALLERIA DI INGRESSO SUD 
DELL'ABITATO - CUP B51B23000190009 - C/G 99523960FF' 

ÌL/LA SOTTOSCRITTO/A „ 

CODICE FISCALE _ . 

NELLA SUA QUALITÀ DI „ 

AUTORIZZATO A RAPPRESENTARE LEGALMENTE L'IMPRESA; 

INTENDE PARTECIPARE ALLA PRESENTE PROCEDURA (art,65. comma 1, Codice Contratti pubbiid) (bairare la casem che 

interesm) 

• COME IMPRESA SINGOLA • COME IMPRESA SINGOLA IN: AWALIMENTO CON L1MPRESA/E 

• COME CONSORZIO STABILE 

• COME CONSORZIO TRA SOC.COOP/ IMPRESE ARTIGIANE 

• COME CAPOGRUPPO DEL COSTITUENDO RT,L|spedflcafe la tipologia^ /G.E.LE, 

CON 

L'IMPRESA/E: (C.F./PJVA } 

(C.F./PJVA ^ ) con la percentuate di partecipazione del per la categoria 

• COME MANDANTE dei COSTITUENDO RT,I. (specificare la tipologia) G.E.LE, con la 

percentuale di partecipazione del % per ia categorìa 

• COME CONSORZIO Dt CONCORRENTI (art. 66, comma 2, Codice Contratti pubbJicì) 

• COME IMPRESA COOPTATA DA: con la percentuate di partecipazione dei % 

E MANIFESTA ÌL PROPRIO INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFÌDAMENTO DEI LAVORI 
IN OGGETTO E. A TAL FINE. CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITÀ PENALE A CUI PUÒ ANDARE INCONTRO NEL CASO DI 
AFFERMAZ.tONI MENDACI, Al SENSI DELL ART. 76 DEL DPR N.445/2000: 

D A T A F IRMA 



DICHIARA 

Al S E N S I D E G L I A R T I C O L I 46 E 47 D E L DPR . 4 4 S / 2 0 0 0 , C H E I F A T T L S T A T I E QUAL ITÀ ' R I P O R T A T I NEI 
S U C C E S S I V I P A R A G R A F I C O R R I S P O N D O N O A VERITÀ ' 

R A G I O N E SOCIALE _ 

F O R M A G IUR ID ICA 

PJVA/COD. F ISCALE 

SEDE LEGALE „ P R O V ( ) C A P 

VIA/P.ZA N, 

S E D E OPERAT IVA P R O V ( ) C A P 

VIA/P.ZA H. 

IND IR IZZO ATTIVITÀ' P R O V i ÌCAP 

VIA/P.ZA ._ N, 

N U M E R O T E L E F O N O _ „ _ ^_ „MOBILE 

FAX _ ^ 

E-MAIL 

P O S T A E LETTRON ICA CERT I F ICATA ( P E C ) . 

RE FERENTE PER L ' AMMIN ISTRAZ IONE BIG. 

C H E LTMPRESA R I ENTRA IN UNA DELLE CAS IST ICHE S O T T O E L E N C A T E ( cos i c o m e def in i te da i 

raccomarìdazione 2003/361/CE de l 6 ,06.2003): 

o MICROIMPRESA 

o PICCOLA IMPRESA 

o MEDIA IMPRESA 

D I C H I A R A ALTRES Ì ' 

1. DI P O S S E D E R E LA S E G U E N T E ISCRIZ IONE ALLA C C I A A R.E.A.. DI ... 

D A T A ., N" CODICE ATTIVITÀ' _ 

DESCR IZ IONE ATTIVITÀ' S V O L T A 

2. DI P O S S E D E R E t REQU IS I T I DI O R D I N E G E N E R A L E Dt CU i DEL C O D I C E DEI C N T R A T T I P U B B L I C ! D.LGS, 

36/2023; 

3 . Dt N O N T R O V A R S ! IN A L C U N A DELLE S I T U A Z I O N I C H E C O M P O R T A N O L'INCAPACITÀ' A C O N T R A T T A R E 

C O N LA PUBBL ICA A M M I N I S T R A Z I O N E ; 



4. a) DJ P O S S E D E R E L 'ATTESTAZIONE Di QUAL I F ICAZ IONE N̂ ; R I LASCIATA D A L L A SOA 

R E G O L A R M E N T E A U T O R ÌZZATA. PER LA 

CATEGORIA/E, E CLASSIFICA/E; 

oppure 

l— J b) Df A V V A L E R S I , A l S E N S I D E L L ART, 104 DEL D.LGS, 36/2023, DELL ' ATTESTAZ IONE DI 

Q U AL I FIC AZ I O N E DE LL' IMP RE SA 

5. Df A V E R P R E S O C O N O S C E N Z A ED ACCETTARE , SENZA R ISERVA ALCUNA , LE C O N D I Z I O N I D E T T A T E 

DALL 'AVVISO, 

6. Df P R E N D E R E A T T O E A C C E T T A R E CHE LA PRESENTE M A N I F E S T A Z I O N E DI I N T E R E S S E N O N V I N C O L A 

IN A L C U N M O D O LA PROV INC IA D! G R O S S E T O . 

7. Df AUTOR IZZARE . A l SENS I D E L D,L,VO 196/2003 E S,M,I„ LA PRO VÌNCIA Di G R O S S E T O A L 

T R A T T A M E N T O DEI DAT I P E R S O N A L I . IL QUALE . C A U T E L A T O DA M I S U R E I D O N E E A G A R A N T I R N E LA 

S I C U R E Z Z A E LA R ISERVATEZZA . A V V E R R À ' PER SOLE FINALITÀ' I ST ITUZ IONAL I E S T R U M E N T A L I 

D E L L ' O R G A N I Z Z A Z I O N E DELL 'ENTE , 

DATA F IRMA 

A L L E G A R E COP IA DI UN D O C U M E N T O D'IDENTITÀ' IN C O R S O D! VALIDITÀ' D E L S O T T O S C R I T T O R E 

Lo presente dichiarazione, esente da imposto di bollo ai sensi dell'art. 37 D.P./?. 28/12/2000 n. 445, viene presentata 

unitamente a copia fotostatìca non autenticota di un documento d'identità del dichiarante. 

C.F, ) QUAL I F ICATA PER LA CATEGORIA/E 


